

Betænkning

over forslag til lov om ændring af lov om tilskud til dræning og vanding og af lov om grundforbedringslån.

(Afgivet af landbrugs- og fiskeriudvalget den 27. august 1977).

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder. Landbrugsministeren har i forbindelse hermed mundtligt besvaret et spørgsmål fra udvalget.

Udvalget har modtaget skriftlig og mundtlig henvendelse fra Danske Landboforeninger, Landbrugsrådet og Danske Husmandsforeninger.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, centrum-demokraternes, Danmarks kommunistiske partis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (venstres, det konservative folkepartis og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) er af den opfattelse, at lovforslagets sigte og indhold må vurderes ud fra dets egnethed til at indgå i en samlet økonomisk løsning. Mulighederne for at opnå bred politisk enighed om en sådan løsning er efter mindretallets opfattelse ikke udtømt. Tværtimod bør der hurtigst muligt genoptages forhandlinger med henblik på at nå et positivt resultat. Behovet herfor understreges af den fortsatte forværring af Danmarks økonomiske situation.

Partiernes endelige stilling til forslaget vil — afhængigt af resultatet af ovennævnte fornyede forhandlinger — blive tilkendegivet ved lovforslagets 3. behandling.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) kan ikke støtte lovforslaget, idet det er i modstrid med fremskridtspartiets politik at yde skatteydermidler til ét erhverv på bekostning af samtlige andre erhverv, som også er i alvorlige vanskeligheder på grund af den uansvarlige politik, der føres i Danmark. Fremskridtspartiet anser det af samfundsmæssig betydning, at landbruget bliver et frit erhverv, og vil derfor i stedet for tilskudsordning foretrække at medvirke til at afskaffe de restriktioner, som til stor skade for landbruget er gennemført i de senere år.

Mindretallet indstiller herefter lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *tredje mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) vil redegøre for sin stilling ved lovforslagets 3. behandling.

Erik Andersen (S). *Svend Andersen (Bornh. a.) (S).* *Dorte Bennedsen (S).*

Johan Nielsen (S). *Søren B. Jørgensen (S).* *Steenholdt (S).*

Svend Haugaard (RV). *Karlskov Jensen (V),* *Kofoed (V).* *Lowzow (KF).*
næstformand.

Jes Schmidt (CD). *Arne Bjerregaard (KrF).* *Halvgaard (FP),*
formand.

Erlendsson (FP). *Ernst Schmidt (FP).* *Bjørn Poulsen (SF).* *Fuglsang (DKP).*

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.